
第 1 页 共 3 页

岳阳市屈原管理区汨罗江故道灰滩河段水环境

综合治理工程去污废弃料拍卖公告

受委托，我公司对以下标的进行拍卖，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的

岳阳市屈原管理区汨罗江故道灰滩河段水环境综合治理工程去污

废弃料一批。河道治理工程起点为河市镇原五分场四队，终点为 S307

生态农业工业园，河段总长 4.3km，预计清理污染底泥（即去污废弃料）

总量约 259800m³，实际数量以工程项目清理数量为准。

根据第三方检测机构对目前储存在排泥场去污废弃料中“洁净、

无杂质”样品进行检测，出具的《建设用砂检验检测报告》符合 GB/T

14684-2022《建设用砂》标准中Ⅱ类砂技术要求。

本次拍卖处置的去污废弃料数量设定为 259800m³（363720 吨），

整体起拍价/保留价：1564 万元（合 43 元/吨）。

特别说明：

1.去污废弃料总量系根据工程项目初步设计进行推算得到的数据，

仅供竞买人参考，委托人和拍卖人不承担任何吨位误差瑕疵责任，如

有出入一切以工程项目实际清理数量为准。

2.《建设用砂检验检测报告》仅供竞买人参考，不作为标的交付

的质量依据，如有出入则以“实际状况”和“可得到状态”为准，并

且所涉一切风险责任由买受人承担。

3.当去污废弃料出货量累计达到拍卖设定数量（259800m³）时，

即交易双方的合同数量履行完毕，但治理工程未完工的，所产生的剩

余去污废弃料继续纳入到公共资源交易平台进行拍卖；若工程项目完

工，实际清理数量未达到拍卖设定数量的，则据实结算成交价款。

二、拍卖时间：2024 年 8 月 23 日上午 9时起



第 2 页 共 3 页

三、拍卖地点：岳阳市公共资源交易中心国有产权交易竞价系统

（http://222.242.228.198:6713）

四、现场勘查：2024年7月29日至8月22日（工作日9:00-17:00），

请竞买人提前预约并自行前往湖南省岳阳市屈原管理区河市镇进行踏

勘（水环境综合治理工程地质勘察报告请线下查阅）。

五、竞买人资格条件：

1.竞买人应为具备完全民事行为能力的自然人、法人或其他组织。

2.竞买人不得为人民法院列入的失信被执行人和“信用中国”网

站列入的失信行为人以及“国家企业信用公示系统”列入的经营异常

或违法失信企业。

六、竞买登记手续：

1.竞买人请于报名前在岳阳市公共资源交易中心“国有产权交易

竞价系统”上完成注册登记，并上传有效证明进行实名认证。机构注

册需持营业执照或单位注册登记证书以及法定代表人/负责人身份证

到岳阳市公共资源交易中心办理 CA数字证书。

2.竞买人请在岳阳市公共资源交易中心“国有产权交易竞价系统”

网上申请报名，报名截止时间：2024 年 8月 22 日 17 时。

3.拍卖保证金：人民币 160 万元（竞买不成者，于拍卖会后 5 个

工作日内无息退还）。

4.保证金缴纳：报名后交纳至交易系统推送的保证金账户，由交

易系统确认到账后自动获得竞价资格。

5.保证金截止时间：2024 年 8月 22 日 17 时。

七、其他事项：

1.标的按照现状及可得到状态（含瑕疵）采取整体打包方式进行

拍卖和交付。



第 3 页 共 3 页

2.拍卖标的保留价、起拍价、成交价均为一次性买断综合价格，

在拍卖设定的交付数量（259800m³）以内，买受人不得因标的交付期

长以及质量瑕疵和市场价格波动等原因而拒绝收货或者要求调价，并

且自行承担所涉及的一切政策性和经营性风险。

3.去污废弃料采取定车定人，并按车进行量方的方式计算出货数

量。

4.由买受人自行负责外运（含装卸、运输、出货计量等，下同）

治理工程产生的去污废弃料，并承担相关一切费用。

5.治理项目建设工期预计为 2 年（若特殊情况则可能延期），买受

人必须无条件按照工程技术要求和工程进度及时外运去污废弃料，不

得影响工程进度，且不得在当地或者河道管理范围内堆积和洗选。

6.去污废弃料外运不得影响公路沿线的环境卫生等，牵涉到与周

边村民协调的，所有协调事宜及费用均由买受人负责和承担。

7.买受人外运去污废弃料如造成道路损坏的，应照价赔偿或负责

修复并承担所有费用。

8.其他未尽事宜，详见上传至“国有产权交易竞价系统”的相关

文件资料。

八、联系方式：

公司地址：湖南省岳阳市金鹗中路 304 号中环大楼 6 楼

咨询电话：0730-8675888（办） 13607301355（刘女士）

0730-8243109（市场监督部门）

湖南创益拍卖有限公司

2024 年 7月 25 日


